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QUIRKYALONE – enestående enere
af Sasha Cagen

en zine-bog

”Jeg vil have verden til at tænke anderledes om
det at være single.” – sagt af forfatteren i forbindelse

med bogens udgivelse i USA i 2004.

et ord, en kvinde
New York, 1999, en kold og blæsende nytårsmorgen kom ordet quirkyalone
flyvefærdigt til verden og sprang ud af den spirende forfatter Sasha Cagens
mund. Hun og hendes veninder havde længe savnet noget der kunne
beskrive og rumme det liv de som ”dybt single” identificerede sig med.
Quirkyalone kom til at ramme en nerve langt udover venindekredsen, langt ud
over single-universet. Sasha Cagens oprindelige essay, om betydningen af
hendes nye ord, fik en overvældende (og stadigt voksende) respons.
En bevægelse var sat igang.

Fakta: Et stigende antal mennesker vælger singlelivet.
Det anslås at man i snit vil tilbringe halvdelen af sit liv som single eller i løsere

forhold. I Danmark er der ifølge Institut for KonjunkturAnalyse ca. 950.000
singler og denne gruppe går i højere grad end før på tværs af aldersgrupper.

en bog, et fællesskab af individualister
Quirkyalone – enestående enere er et humoristisk, personligt og modigt opgør
med alenelivets tabuer og parforholdets illusioner. Bogen er fuld af historier,
erfaringer, citater, nye romantiske rollemodeller og fører læseren ind i et
quirkyalone univers der opfordrer til handling. Det er et mangfoldigt billede der
tilbyder et fællesskab for ligesindede individualister, baseret mere på værdier
og livssyn end alder, køn og seksualitet. Fremtidens olle-koller og
ældreboliger kan forberede sig på en generation, hvor single er den nye norm
og f.eks. venskab ikke bare er et tilbehør til ’hovedretten’.

Quirkyalone er en uafhængighedserklæring. Et manifest mod falsk med-
lidenhed og selvynk. Enestående enere kan være stålsatte romantikere,
kompromisløse idealister og søgende, sårbare sjæle der oplever længere
perioder som singler som en naturlig tilstand, fuld af betydningsfulde øjeblikke
og uventede muligheder.



Kvaliteterne ved at være alene kan tages med ind i et forhold som en
quirkytogether livsstil. Quirkyalones er sammensatte typer. De har intet imod
forhold, tværtimod, og helt bestemt ikke noget imod sex (mød le quirkyslut),
men modsætter sig dating som et deltidsjob og at blive i et utilfredsstillende
forhold som et plaster der skal dække over angsten for ensomhed.

Fakta: Singler er på dagsordenen som aldrig før, kulturelt og politisk.
Singler er skydeskiver for en broget blanding af alt fra tv-serier, reality shows og
en voksende dating-industri til den kommercielle silikone-version af romantik der

dominerer mediebilledet. Singler er en såkaldt ’uhomogen’ gruppe – de er således på
een gang i søgelyset og oversete. Quirkyalone tager ordet, og romantikken, tilbage.

da, nu, fremover
Quirkyalone – enestående enere bygger en tankebro fra Eva og hendes bid af
æblet (tidligt tegn på et quirky gen, måske) over Jesus (han kunne have været
en) til QA-skytshelgenen Rilke, de uundværlige vibratorer, Sex and the City,
hemmelig single opførsel, anti-quirkyalone bevægelsen og singlen i os alle.

Det er en ny linse at se verden med, et frisk ordforråd, det er alle
undtagelserne til reglen, ”det perfektes” modgift, et sted at tale ud fra og
absolut ingen magisk formel!

Fakta: Quirkyalone – enestående enere er netop udgivet af pebble
- et lille uafhængigt forlag, og er en premiere, både for forlaget og i Norden.

Bogen er udkommet i alle engelsktalende lande, samt Tyskland; Brasilien er på vej.

Quirkyalone – enestående enere er på 192 sider, koster 198 kroner
og kan købes i alle boghandeler og hos e-boghandel.dk.
Bogen distribueres gennem de sædvanlige danske ”bogkanaler”.
Minioplag kan i visse tilfælde bestilles direkte hos forlaget. Ring og hør.

Spørgsmål, uddrag, kontakt til Sasha Cagen (vedr. telefon-interviews),
læse-ex., arrangementer og øvrige henvendelser rettes til forlaget på
mail: info@pebble.dk, telefon: 3537 3725 eller mobil: 2613 3725.
Se bogens hjemmeside, www.quirkyalone.dk - med QA-bloggen.
Se også den internationale hjemmeside, www.quirkyalone.net.

Husk - markér 14. februar 2006 i kalenderen: International Quirkyalone Dag.

med QA-hilsener,
Valeria Richter, pebble

TAK til Jens & CO., Vester Kopi, Irma City for smagsprøver, presseomslag og
bogmærke.



SAGT OM QUIRKYALONE

”Sjov, inspirerende og
provokerende, denne bog er den
perfekte modgift til al Valentines-
inspireret tosomhedsmani.”
Publisher´s Weekly, USA

”Ms. Cagen har intet imod
pardannelser eller dating, online
eller på andre måder. Hun har helt
bestemt ikke noget imod sex.
Mere præcist, så taler hun imod
ligegyldige forhold.”
New York Times

”Cagen har fat i noget der kunne
blive lige så vigtigt for kvinder
(og mænd) som The Feminine
Mystique* var for år tilbage:
Vi er ikke bare halvdele af par;
vi er tydeligt adskilte individer –
ligeså fuldendte og potentielt
lykkelige alene, som vi er sammen
med vores familier og elskere.
Tak Sasha, for at du giver os
denne stolte og tankevækkende
uafhængighedserklæring!”
Barbara Ehrenreich,
social kritiker, forfatter til bestselleren
”Nickled and Dimed”.
*)skrevet af Betty Friedan, 1963

”Pas på bagholdsangreb Bridget
Jones – her kommer quirkyalone!”
Fox News.com

”Cagens nye bog – med sin
legende blanding af tekst, grafik,
lister og quirkyalone biografier –
udvider hendes oprindelige essay,
men har byttet længselsfuldheden
ud med en veltalende (og til tider
utrolig morsom) følelse af
selvbevidsthed.”
Boston Phoenix

”For mig er quirky modet til at
være den du er - uanset om
det er populært.”
Sasha Cagen

”Cagens opråb vækker en sovende
kæmpe til live. Ægtepar udgør
efterhånden kun cirka halvdelen
af de amerikanske husholdninger;
og også her vokser andelen af
singler. I Tyskland lever
13 millioner mennesker alene –
tendens stigende. Det svarer
til en tredjedel af alle private
husstande.”
Süddeutsche Zeitung

”Quirkyalones er ikke anti-
kærlighed og absolut ikke anti-sex,
kun ’anti-kedelige-forhold’.
De vil hellere bruge tid sammen
med deres venner og andre de
føler sig på virkelig bølgelængde
med, end at udholde den ene
dårlige date efter den anden.
Det er uden tvivl en fantastisk
modgift til Rachel Greenwald´s
skræmmende nye bog, The
Program, der [.... ] tror at single-
kvinder skal markedsføre sig selv
som et brand, altid gå med
Wonderbra og fortælle alle [...] at
de søger en gifteklar mand.”
The London Observer

”Et underholdende, åbentsindet
og velbearbejdet studie om et
vigtigt og voksende segment i
vores moderne kultur.
Måske opdager du, at du ikke
engang var klar over, at du er
quirkyalone.”
Tampa Bay Weekly



FORLAGET OM BOGEN

Quirkyalone – enestående enere af Sasha Cagen

Nogle bøger er sjove. Andre bøger er seriøse.
Quirkyalone er begge dele.

Quirkyalone er en ’zine-bog’: let at gå til som et magasin man bladrer i,
mættet med indhold som en bog man fordyber sig i.
Den er sofabordsbogen (eller badeværelses...), der får dig til at smile og
tænke. Quirkyalone er som det rigtige mix-bånd – uanset hvilket humør du er
i, er der altid en sang der rammer rigtigt. Du kan hoppe fra kapitel til kapitel
som du vil, og på alle måder læse og bruge den som netop DU har lyst.

Quirkyalone er en gennemillustreret skatkiste af historier, citater,
popkultur, quiz, tests og masser af spørgsmål du kan stille dig selv. Hver side
har sit særkende, ikke to opslag er ens; der hentes inspiration i film, musik, tv-
serier og litterære klassikere, der zoomes ind på ikoner – fra Jesus til Nina
Simone, på feje og seje helte og heltinder igennem historien og der opfordres
til handling med lister, anbefalinger og gør-det-selv fester.

Quirkyalone er en ”bibel” for alle der afviser fastgroede forestillinger om
romantiske forhold – og i særdeleshed for singler. Den bugner af uafhængige
stemmer der deler deres forskellige måder at gribe livet og kærligheden an
på i en tid hvor gamle mønstre er i opbrud og nye ofte endnu ikke accepteres
som ligeværdige alternativer. Personlige historier og meninger, både for og
imod, har generøst fået plads på siderne.

Regn ikke med at finde retlinet fortællestil eller selvhjælps-lingo. 32-årige
Sasha Cagen skriver ud fra sine egne erfaringer og taler sin generations
sprog. Quirkyalone er en samtale i øjenhøjde hvor du selv leger med.
Og for at udrydde al tvivl: Quirkyalone giver ingen færdige opskrifter eller
magiske formularer på hvordan man finder den eneste ene, på ensomme
dage og venner der får kærester eller andre af livets udfordringer!

Den er en ressource du kan dele med dine venner/veninder, forældre,
bedsteforældre, yngre/ældre søskende, familie, kolleger og alle der enten
deler dette syn eller har undret sig over hvorfor du mon er som du er.

Uanset hvilken tilstand der passer dig bedst netop nu i dit liv (quirkyalone,
quirkytogether, quirkyslut, quirkyobserver, quirkyflirt) vil quirkyalone give dig
en ny linse at se verden igennem. Velkommen!

pebble november 2005



Quirkyalone ser blandt andet på:

• hvad er historien bag quirkyalone og hvorfor er lige netop de
to ord sat sammen?

• medfødte og genfødte quirkyalones – er vi født sådan, eller
er det noget vi bliver?

• en nation af quirkyalones – hvem er de, hvor bor de og har
de kæledyr?

• sex og den single quirkyalone (mød le quirkyslut)

• voksne venskaber: at have flere ”bedre halvdele” igennem sit
liv, eller nærmere, flere ”lige hele” at dele livet med

• romantisk besættelse: den mørke side af en quirkyalone´s
romantiske personlighed

• mini-trenden med at blive viet til sig selv (kvinder der bliver
gift med sig selv før de siger JA til en anden)

• hvad sker der når en quirkyalone finder en kæreste? hvordan
får man en quirkytogether livsstil og kan man være sammen
med en der absolut ikke er quirkyalone?

• små profiler af mod: anerkendelse til quirkyalones fra
fordums tid
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